
DZIENNIK URZĘDOWY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

W JELENIEJ GÓRZE

Nr 9 Jelenia Góra, dnia 30 września 1976 r. Poz. 30

Poz. 30 Zarządzenie Nr 70 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 27 września 1976 r. w 
miast Jelenia Góra i Piechowice obowiązujących od dnia 24 czerwca 1976 r.

sprawie określenia granic

ZARZĄDZENIE Nir 70

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnlia 27 września 1976 r.

w sprawie określenia granic miast Jelenia Góra i Pie
chowice obowiązujących od dnia 24 czerwca 1976 r.

Na podstawie § 2 oraz § 6 rozporządzenia Ministra 
Administracji Gospodarki Terenowej i Ochrony Środo- 
•wdiskia z dinii'a 24 czeirwca 1976 r. w sprawie zmiany gra- 
nie niektórych miast w województwach: bielskim, jele
niogórskim, kaliskim, płockfan i toruńskim (Dz. U. Nr 24 
poz. 144) zarządza się co następuje:

§ I.
Granica miasta Jelenia Góra .przebiega w sposób na

stępujący:
Poczynając od punktu zbiegu granic miasta Jelenia 

Góra, Piechowice i Gminy Podgórzyn:
1) granica z miastem Piechowice biegnie od skrzyżo
wania dróg z Jagniątkowa do Zachełmia i Przesieki 
w ogólnym kierunku 'północno-zachodnim, przecina rzekę 
Śnieżny Potok i załamuje się w kierunku południowo- 
zachodnim, po czyim jeszcze bardziej załamuje się w kie
runku południowo-zachodnim, następnie skręca na za
chód i w linii łamanej biegnie w kierunku Góry Grzy- 
bowi-ec i tam (załamuje się w ogólnym kierunku północno- 
zachodnim, dochodząc do potoku, znów załamuje się w 
kierunku południowo-wschodnim, a następnie w linii 
łamanej (biegnie w ogólnym kierunku północno-wschod
nim aż do drogi X-269 prowadzącej z Sobieszowa do 
Piechowic, przecina ją, a następnie tor kolejowy z So
bieszowa do Piechowic i z kolei drogę X-271 prowa
dzącą z Sobieszowa do Pakoszowa, po czym biegnie w 
kierunku rzeki Kamienna, przecina ją i załamuje się 
w ogólnym kierunku ipółnocnO-zachodnim (biegnąc w linii 
łamanej do punktu zbiegu granic miasta Jelenia Góra 
z gminą Stara Komienica i miastem Piechowice.
2) granica z gminą Stara Kamienica biegnie w linii 
łamanej w ogólnym kierunku północno-wschodnim, prze
cina drogę X-270 prowadzącą z Cieplic Śl. Zdroju do 
Wojcieszyc, załamuje się i biegnie na niewielkim od
cinku wzdłuż wtschodniej strony tej drogi w kierunku 
północno-zachodnim-,--mastępnie skręca w ogólnym kie
runku północno-wschodnim i 'biegnie w linii prostej, 
ponotwnie zalomuje się i biegnie w linii łamanej w 
ogólnym kierunku północno-wschodnim, przecina drogę 
E-14 prowadzącą z Jeleniej Góry do Szklarskiej Poręby 
i biegnie przez las, następnie załamuje się w kierunku 
północno-wschodnim i biegnie w linii łamanej, z kolei 
(załamuje się w kierunku północno-tzachodnim, ponownie 
załamuje się w ogólnym kierunku północno-wschodnim, 
przecina drogę X-268 prowadzącą z Jeleniej Góry do 
Rybndcy, dochodzi do drogi X-19 prowadzącej z Jeleniej 

Góry do Lubania do punktu zbiegu granicy gminy Stara 
Kamienica, Jeżów Sudecki i miasta Jelenia Góra.

3) granica z gminą Jeżów Sudecki biegnie na krótkim 
odcinku wzdłuż drogi X-19 prowadzącej z Jeleniej Góry 
do Lubania, następnie odbija od tej drogi w ogólnym 
kierunku wschodnim, z kolei załamuje się w kierunku 
północno-wschodnim i biegnie w linii łamanej, przecina 
ponownie drogę X-19 (prowadzącą z Jeleniej Góry do 
Lubania 4 biegnie do rzeki Bóbr, na krótkim odcinku 
biegnie wzdłuż rzeki, z kolei przecina rzekę i biegnie 
przez las w ogólnym (kierunku północno-wschodnim, 
dochodzi do drogi E-14 prowadzącej z Jeleniej Góry do 
Lwówka 51. po czym biegnie wzdłuż tej drogi, skręca 
na rogu lasu i w linii łamanej biegnie na południowy- 
wschód, następnie załamuje się w kierunku wschodnim 
przecina ul. Podchorążych i biegnie w linii prostej w 
ogólnym kierunku północno-wschodnim przecinając tor 
kolejowy z Jeleniej Góry do Jeżowa Sudeckiego, następ
nie lekko się załamuje na północ i z kolei skręca na 
południowy-wsichód biegnąc w linii łamanej, przecina 
drogę X-45 (ul. Racławicka), biegnie wzdłuż drogi pro
wadzącej do PGR Dziwiisizów, po czym skręca w kie
runku Góry Sośnica1, a następnie załamuje się w ogólnym 
kierunku południowto-wSchOdnim, przecina drogę pro
wadzącą z PGR Grabary do PGR Dziwiszów, skręca 
nia pótoocny-wisdhód i biegnąc w linii łamanej prze
cina drogę, prowadzącą >z Madejowej do Dziwiszowa, 
z kolei .załamuje się w ogólnym kierunku północnym 
i (następnie 'biegnie w linii łamanej na północny-wschód, 
aż do punktu Zbiegu granic gminy Jeżów Sudecki, Jano
wice Wielkie i .miasta Jelenia Góra.

4) (granica z gminą Janowice Wielkie, biegnie lasem 
w kierunku wschodnim, następnie skręca w ogólnym kie
runku południowym i biegnie- aż do skrzyżowania dróg 
z Komarna i Kolonii Chałupy do Madejowej, odbija 
w kierunku południowo-wschodnim, a następnie załamuje 
się na północny-wschód, po czym na północnej granicy 
lasu skręca w ogólnym kierunku południowo-wschodnim 
i biegnie aż do .szosy E-83 prowadzącej z Jeleniej Góry 
do Wrocławia, przecina ją i w linii łamanej biegnie 
w ogólnym kierunku południowo-wschodnim, przecinając 
drogę z Trzcińska do Maciejowej, aż do punktu zbiegu 
granic gminy Janowice Wielkie, Mysłakowice i m. Jele
nia Góra.

5) granica z gminą Mysłakowice biegnie po linii łamanej 
w ogólnym kierunku południowo-zachodnim, przecinając 
drogę prowadzącą z Maciejowej do Wojanowa, następ
nie skręca w kierunku północno-zachodnim i przecina 
drogę prowadzącą z Dąbrowicy do Maciejowej, z kolei 
•skręca na zachód i biegnie w ogólnym kierunku za
chodnim do Góry Koziniec, na szczycie Góry Koziniec 
skręca w ogólnym kierunku południowo-zachodnim, prze
cina rzekę Bóbr, (dochodzi do drogi prowadzącej z Dą- 
brobicy do Jeleniej Góry, przecina tor kolejowy z Jele
niej Góry 'do WojanOwa, a następnie w linii łamanej 
biegnie w kierunku południowo-wschodnim, dochodząc



2 D.ZIENNIK URZĘDOWY

do miejsca izbiegu rzeki Bóbr z drogą X-262 prowadzącą 
z Łomnicy Dolnej do Jeleniej Góry, skręca w kierunku 
północno-zachodnim i biegnie wzdłuż tej drogi aż do 
Osiedla Łomnickiego, przecina drogę X-262 i tor kole
jowy z Łomnicy Dolnej do Jeleniej Góry i biegnie w 
linii łamanej w ogólnym kierunku południowo-zachod
nim aż do <drogi X-18 (ul. Świerczewskiego), przy dojściu 
do ul. Świerczewskiego załamuje się w ogólnym kierunku 
południowo-wschodnim i biegnie wzdłuż ulicy, przecina 
ją i załamuje się w ogólnym kierunku południowo- 
zachodnim, po czym ponownie się załamuje i biegnie 
w linii łamanej, aż do punktu zbiegu granic gminy 
Podgórzyn, Mysłakowice i m. Jelenia Góra.
•
6) granica z gminą Podgórzyn biegnie w linii prostej 
w kierunku 'zachodnim, następnie załamuje isię w linii 
łamanej biegnie w ogólnym kierunku północno-zochod- 
indm do drogi X-264 (ul. Mickiewicza) przecina ją i z 
kolei skręca w kierunku południowo-zachodnim, następ
nie załamuje się w kiepunku południowo-wschodnim, 
ponownie załamuje się w kierunku południowo-wschod
nim, po czym załamuje się w kierunku południowo- 
zachodnim, przecina drogę prowadzącą z Cieplic SL 
Zdroju do Stanisizowa i dochodzi do drogi prowadzącej 
z Cieplic Śl. do Marczyc, przecina ją i biegnie wzdłuż 
'drogi w kierunku północno-zachodnim, z kolei załamuje 
się pod kątem prostym i biegnie w linii prostej w kie
runku południowo-wschodnim, w pobliżu wzgórza o wy
sokości 388 m npm. załamuje się w ogólnym kierunku 
północno-zachodnim w kierunku drogi X-44 prowadzącej 
z Cieplic Sl. Zdroju do Podgórzyna, przecina ją i bieg
nie w linii łamanej w ogólnym kierunku południowo- 
zachodnim, przecina potok Czerwonka, biegnie północną 
granicą stawu, z kolei załamuje się w ogólnym kierunku 
ipołudniowo-zochodnim i biegnie w linii łamanej przez 
tereny podmokłe aż do drogi X-267 prowadzącej z Za- 
chełmia do Sobieszowa, przecina drogę X-267 w linii 
łamanej w ogólnym kierunku południowo-zachodnim aż 
do 'drogi prowadzącej z Podgórzyna do Jagniątkowa, 
a następnie wzdłuż drogi aż do punktu zbiegu granic 
gminy Podgórzyn!, m. Piechowice i Jelenia Góra od 
którego opis gronie miasta Jelenia Góra rozpoczęto.

§ 2.

Granica miasta Piechowice przebiega w sposób na
stępujący:

Poczynając old punktu zbiegu granic miasta Piecho
wice, Szklarska Poręba i gminy Stara Kamienica:

1) granica z gminą Stara Kamienica biegnie w linii 
łamanej w ogólnym kierunku północnym przecinając 
tor kolejowy z Górzyńca do Szklarskiej Poręby, drogą 
tor kolejowy z Górzyńca do 'Szklarskiej Poręby, następ
nie załamuje się i biegnie w linii prostej w kierunku 
północno-zachodnim, po czym ponownie załamuje się 
i biegnie linią łamaną w ogólnym (kierunku wschodnim 
aż do przecięcia się z drogą prowadzącą z Piastowa do 
Kopańca i dalej w linii imocno łamanej w kierunku 
połudhiowo-wschodnim i biegnie lekkim półkolem, prze
cinając drogę prowadzącą z Górzyńca do Wojcieszyc, 

aż do punktu zbiegu granic miasta Piechowice, Jelenia 
Góra i 'gminy Stara Kamienica.
2) granica z miastem Jelenia Góra biegnie w linii 
łamanej w ogólnym kierunku południowo-wschodnim, 
następnie przecina rzekę Kamienna i załamuje się w 
ogólnym kierunku południowo-zachodnim, przecina drogę 
X-271, następnie tor kolejowy z Sobieszowa do Piechowic, 
po przecięciu toru załamuje się w ogólnym kierunku, 
południowym, przecina drogę X-2S9, załamuje się pod 
kątem 'prostym i biegnie na niewielkim odcinku na 
wschód, ponownie załamuje się i w linii prostej biegnie 
na północny zachód, dochodzi do strumienia i załamuje 
się w ogólnym kierunku południowo-zachodnim, w po
bliżu Góry Grzybowiec załamuje się w ogólnym kie
runku wschodnim, a następnie biegnie na północny- 
wschód, a po kolejnym załamaniu na południowy-wschód, 
przecina Śnieżny Potok i biegnie w ogólnym kierunku 
południowo-wschodnim dochodząc do skrzyżowania dróg 
z Jagniątkowa do Zachełmia i Przesieki, stanowiący 
punkt zbiegu granic miasta Piechowice, Jelenia Góra 
i gminy Podgórzyn.
3) 'granica z gminą Podgórzyn biegnie w linii łamanej 
w ogólnym kierunku południowo-wschodnim, przecinając 
drogę gruntową, następnie załamuje się w ogólnym kie
runku południowo-zachodnim przecina drogę prowadzącą 
z Przesieki do Jagniątkowa i dochodzi do drogi prowa
dzącej z Jagniątkowa w kierunku południowo-wschod
nim, załamuje się i biegnie wzdłuż w linii łamanej aż 
do potoku Czerwonka, gdzie załamuje się w ogólnym 
kierunku południowo-zachodnim biegnąc wzdłuż potoku 
aż do granicy Polski z CSRS.
4) granica z CSRS biegnie wzdłuż granicy Państwa aż 
do przecięcia się z granicą miasta Szklarska Poręba.
5) granica z miastem Szklarska Poręba biegnie w ogól
nym kierunku północnym obok Kotła Szrenickiego, Ku
kułczych Skał, przecinając potok Szklarka, po czym zała
muje się w ogólnym 'kierunku północno-wschodnim, 
dochodzi do rzeki Kamienna, gdzie skręca bardziej na 
wschód, biegnąc wzdłuż tej rzeki, z kolei przecina rzekę 
i biegnie w ogólnym kierunku północnym, przecina drogę 
prowadzącą z Piechowic do Szklarskiej Poręby, gdzie 
załamuje się i biegnie w linii prostej w kierunku północ
no-zachodnim, przecina tor kolejowy z Górzyńca do 
Szklarskiej Poręby i dochodzi do punktu zbiegu granic 
z miastem Szklarska Poręba i gminą Stara Kamienica, 
od którego opis granic rozpoczęto.

§ 3.
Przebieg granic miast Jelenia Góra i Piechowic okre

ślono ma podstawie mapy topograficznej w skali 1:25 000. 
Schematyczny szkic ilustrujący przebieg granic stanowi 
załącznik do niniejszego zarządzenia.*)

•) Załącznika nie publikuje się.

WICEWOJEWODA
Kazimierz Górek

§ 4.
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo

wym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze.

Adres Redakcji i Administracji: Jelenia Góra, Plac Ratuszowy, Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze. Prenumerata płatna z góry, 
wynosi rocznie 18 zł, półrocznie 10 zl. Cenę pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku zł 0,90 przy większej ilości stron 
•o 0,30 zł więcej od każdej dodatkowej strony. Cena ogłoszeń. 1/1 strony 240 zł, 3/4 strony (do 120 wierszy) 210 zł, 1/2 strony (do 80 
wierszy) 165 zł, 1/4 strony (do 40 wierszy) 96 zł, 1/8 strony (do 20 wierszy) 60 zł. Drobne: do 100 wyrazów 0,90 zł za wyraz. Wpłaty: 
Narodowy Bank Polski Jelenia Góra, 23012-3665-225 Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy. Cena niniejszego egz.U.JVzl.

DZG-JG, 3265/76, 500, A4.


